​ ​

ESCOLA POLITÉCNICA DA UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO
Departamento de Engenharia Química

EDITAL 2025-04

PROGRAMA DE DOUTORADO SANDUÍCHE NO EXTERIOR (PDSE) CAPES 2025

O Programa de Pós-Graduação em Engenharia Química, da Escola Politécnica da USP, faz saber

publicamente o resultado do processo de seleção para o Edital PRPG No 13/2025 PROGRAMA

DE DOUTORADO SANDUÍCHE NO EXTERIOR (PDSE) CAPES 2025, publicado em

05/09/2025.

1)​ Candidatura selecionada:

Angélica Ribeiro Soares (N.USP: 16346451).

2)​ Recurso:

A interposição de recurso ao resultado deve ser encaminhada para o email do Programa de

Pós-Graduação (pos.pqi.poli@usp.br) impreterivelmente até o dia 25/09/2025 e deve

conter Ofício assinado pelo candidato e orientador endereçado à Coordenação do

Programa de Pós-graduação indicando claramente os motivos do recurso.

São Paulo, 24 de setembro de 2025

CCP: Comissão Coordenadora do Programa de
Pós-Graduação em Engenharia Química da EPUSP

Av. Prof. Luciano Gualberto – Trav. 3, Nº 380 – 05508-900 – São Paulo – SP – BRASIL

Tel.: 55 11 3091-2236/2280 – Fax.: 55 11 3031-3020

mailto:pos.pqi.poli@usp.br